
  Державна податкова 
служба України
Головне управління ДПС у Чернігівській області

Штрафи за порушення порядку проведення
 розрахункових операцій через РРО/ПРРО

Система оподаткування та види 
діяльності

Штрафи за проведення розрахункових операцій без застосування 
РРО, не проведення на повну суму, не видачу розрахункового 
документа або проведення її без використання розрахункової 

книжки на окремому господарському об’єкті
Відповідальність за 
порушення вчинені 
з 01.01.2022 до 01.10.2023

Відповідальність з 01.10.2023

Платники податків, які 
здійснюють:
- продаж підакцизних товарів,
- діяльність з купівлі/продажу 
іноземної валюти,
- діяльність у сфері азартних ігор

100 % вартості проданих із порушенням товарів (робіт, послуг) – 
за порушення вчинене вперше

150% - за кожне наступне вчинене порушення

Платники податків:
ФОП єдиного податку ІІ або ІІІ 
групи за ставкою 5%, та які 
не здійснюють:
продаж підакцизних товарів,
технічно-складних побутових 
товарів, лікарських засобів, виробів 
медичного призначення, ювелірних 
та побутових виробів з 
дорогоцінних металів, 
дорогоцінного каміння, 
дорогоцінного каміння 
органогенного утворення та 
напівдорогоцінного каміння

Звільнені від 
відповідальності

Відповідальність з 01.10.2023 – 
31.07.2025, але не пізніше ніж до 
дати припинення або скасування 
воєнного стану на території 
України
25% вартості проданих із 
порушенням товарів (робіт, 
послуг) – за порушення, вчинене 
вперше 

50% - за кожне наступне вчинене 
порушення

Всі інші платники податків зі сфери 
торгівлі, громадського харчування 
та надання послуг Звільнені від 

відповідальності

100 % вартості проданих із 
порушенням товарів (робіт, 
послуг) – за порушення, вчинене 
вперше

150% - за кожне наступне вчинене 
порушення

Платники,  які не здійснюють:  
продаж підакцизних товарів та 
знаходяться на тимчасово 
окупованих територіях України, 
територіях активних бойових дій, 
територіях можливих бойових дій

Звільнені від 
відповідальності

Звільнені  від  відповідальності  до 
дати завершення бойових дій, дати 
завершення  тимчасової  окупації, 
дати  припинення  можливості 
бойових дій

*  Відповідно  до  вимог  Податкового  кодексу  України  обов’язок  використання  РРО/ПРРО  під  час 
здійснення  розрахункових  операцій  з  01  січня  2022  року  є  обов’язковим  для  всіх  суб’єктів 
господарювання, що здійснюють розрахункові операції незалежно від виду діяльності та обсягу доходів 
за винятком фізичних осіб-підприємців – платників єдиного податку І-ї групи.

Контакт-центр ДПС України: 0-800-501-007. Сервіс "Пульс" 0800-501-007.
 Вебпортал ДПС: https://tax.gov.ua/, субсайт Головного управління ДПС 

у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/. 
14000, Чернігів, вул. Реміснича, 11, тел.: (0462) 652-300
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